
Informace o MZK a Ústavu jazyků  
 
Moravská zemská knihovna v Brně je se čtyřmi miliony dokumentů druhou největší knihovnou v 
České republice. Služeb knihovny využívá cca 21 000 čtenářů, kteří mají k dispozici více než 650 
studijních míst, 100 počítačů a přístupy k databázím elektronických informačních zdrojů, kterých 
využívá až milion návštěvníků ročně. Moravská zemská knihovna vykonává funkci krajské knihovny v 
Jihomoravském kraji. Jako výzkumná organizace se podílí na evropských a národních projektech, 
především z oblasti digitalizace a ochrany fondů. Pořádá také pravidelně výstavy, přednášky a další 
kulturní akce. 
 
Ústav jazyků FSI VUT zajišťuje povinnou i nepovinnou výuku cizích jazyků (anglického, německého, 
ruského, francouzského, italského) pro bakalářské, magisterské a kombinované studium na Fakultě 
strojního inženýrství. Současně poskytuje jazykovou přípravu doktorandům ve výše uvedených 
jazycích. Těžiště činnosti spočívá v souladu s trendem jazykové přípravy na vysokých školách 
především v profesně orientované výuce cizích jazyků. Vědecko-výzkumné aktivity jsou zaměřeny 
převážně na tvorbu učebních materiálů pro odbornou jazykovou přípravu, zejména s využitím nových 
technologií (e-learning, blended learning), a v neposlední řadě na nové a inovativní metody výuky 
jazyků 
 


